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DATËLINDJA 26. 08.1980 | KOMBËSIA SHQIPTARE  
 
 
Eksperienca Profesionale 
 
Shtator, 1999- Gusht 2000  Përkthyes në gazetën e përditshme "Albania" 
 
January 2001- June 2004 “TEA LTD”   Përgjegjëse për Marrëdhëniet me Jashtë 
 
 
Tetor 2004 - Janar 2006 Pedagoge me kohë të pjesshme në Universitetin e  Tiranës. 
 
 
Janar 2006 dhe në vazhdim Pedagoge me kohë të plotë në Fakultetin e Gjuhëve të Huaja, 

Universiteti i Tiranës 
Mars 2008 dhe në vazhdim Antare e Skuadrës Kombtare të Trajnerëve (National Team of 

Trainers of Albania)  
 
Janar 2011 dhe në vazhdim Vlerësuese për provimet me gojë dhe shkrim MET (Michigan 

English test A2 - C1), BCCE (Basic Communication Certificate in 
English B1), ECCE (Examination for the Certificate of 
Competency in English B2), ALCE (Advanced Level Certificate in 
English C1), ECPE (Examination for the Certificate of Proficiency 
in English C2), 

 
Gusht 2014 dhe në vazhdim Trajnere për mësuesit për TESOL 
 
Tetor 2014  dhe në vazhdim E-moderator për British Council Albania  
 
Tetor 2017 dhe në vazhdim Trainere Rajonale për British Council 
 
 
Nëntor 2018 dhe në vazhdim Master Trajnere dhe Vlerësuese Rajonale për British Council 
 

 
 
 
Karriera akademike 
 



 

 

 
Qershor 2012 dhe në vazhdim Programi Doktorale në Gjuhësinë e Aplikuar, Hellenic  
                                                     American University of Athens, Greece  
Nëntor 2008–Dhjetor 2013  Studime doktorale në Fakultetin e Gjuhëve të Huaja, Tiranë 
 
Shtator 2009- Qershor 2013   Studime Bachelor në Fakultetin e Drejtësisë, Universiteti i  
     Tiranës, Tiranë 
 
Tetor 2005- Tetor 2007           Master në studime pasuniversitare në Fakultetin e Gjuhëve  
                                                     të Huaja, Tiranë  
 
Tetor 2000 – Qershor 2004  Studime Bachelor, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i    
                                                   Tiranës, Departamenti i Gjuhës Angleze, profili Mësuesi.   
 
      
 
 
 
 
Trajnime 
 

Tetor 2019 Kurs trajnimi mbi “Core skills Training for Teachers  for Master 
trainers ”, organizuar nga  British Council UK në Beograd  

 
Prill 8, 2018 –Maj 14, 2018   Kurs trajnimi Online organizuar nga US State Department (K- 
                                                   12/HE) Using Educational Technology in the English Language   
                                                   Classroom 
 
Tetor 19, 2018                    Seminare trajnimi “An Inductive Approach to Teaching  
                                                   Grammar”, organizuar nga Pearson 
                                                     
Nëntor 24, 2018,                 Seminare trajnimi “ATEFL Web Conference 2018 'Finding yourself  
                                                  as a teacher”. 
 
Nëntor 17, 2018- Shkurt 21 2019, Kurs trajnimi Online organizuar nga University  
                                                  of Exeter “Testing Times in the Classroom: Challenges of 21st  
                                                  Century Education”. 
 
Tetor 19, 2018                        Kurs trajnimi Online Exploring Global Topics from Multiple  
                                                  Perspectives in Teenagers’ Classes, organizuar nga National  
                                                  Geographic Learning Webinar.  
 
Dhjetor 17, 2018 –Janar 22, 2019, Kurs trajnimi Online organizuar nga NEWCASTLE   
                                                  UNIVERSITY “Cyber Security”  
 
 
Prill 2018 Kurs trajnimi Online for “Using Educational Technology in the 



 

 

English Language Classroom”, kurs 5 javor organizuar nga Iowa 
State University. Technology Experts Video Transcript for the 
AE E-Teacher Program, mbështetur nga  U.S. Department of 
State and administered by FHI 360. 

 

Janar 2018  Kurs trajnimi Online për “The classroom and the world”, kurs 5 
javor organizuar nga British Council, UK 

 

Nëntor 24 -25, 2016 Kurs trajnimi për “Core skills Training for Teachers”, organizuar 
nga British Council, Tirana, Albania  

Nëntor 16, 2016 Webinar trajnimi online “No Sweat November: Top 10 things 
for Middle Level Leaders to Know and Do!”, organizuar nga  
AMLE 

Janar – Dhjetor  2015 Webinare trajnimi Online Training Webinars organizuar nga  
Cambridge English Teacher: "How to Stimulate Motivation with 
Young Learners Through Teacher Roles, Think Globally, Act 
Locally: Adapting Published Materials, What about me? - 
Language Teacher Psychology and professional Well-being, 
Accounting for Culture when Developing Critical Thinking, Using 
Songs in the Classroom, An Introduction to the English 
Grammar Profile, The Ear of the beholder: Helping Learners 
understand different accents, Lesson Jamming - A model for 
Planning Lessons in Groups, Teaching Humans Online, Livening 
up Listening, Empowering Learners to access Progress.  

Janar – Dhjetor 2015 Webinare trajnimi Online organizuar nga American TESOL 
Institute: "Reflective Digital portfolios, Presenting with Digital 
posters, Video Storytelling Projects, Setting Up Audio Projects, 
Creating Digital Books, Teaching Writing with Digital tools, 
Teaching with Comics, Digital safety and Citizenship, Creative 
Commons for digital Projects, Digital Research for Digital 
Learners, Let's learn with Digital Games, Build a Personal 
Learning Network for English language Teachers, Basics for 
Teaching with Technology" 

Shtator  04-05, 2015 Kurs Trajnimi mbi “Teaching English through modern 
techniques”, organizuar nga ICTE (International Center for 
Training and Examination), Tirana, Albania. 

Maj 04 – 08, 2015  Kurs Trajnimi mbi "Social Responsibility through English 
Language Learning Mobile Application Learnathon", organizuar 
nga IATEF-Hungary dhe RELO, Budapest, Hungary. 

Mars – Qershor, 2015  Webinare trajnimi Online organizuar nga State Department në 
bashkpunim me RELO Office dhe US Embassy Tirana Shaping 
the Way We Teach English Webinar 16 Practical Tips for 
Increasing Listening Practice Time, Spoken Grammar and its 



 

 

Role in the English Classroom, The Gradual Release of 
responsibility, Rock and Roll English Teaching, Introducing the 
New English teaching Forum, Teaching to Learn across Cultures 
and Communities. 

Nëntor 2014 Kurs trajnimi Online SEN (SPECIAL EDUCATION NEEDS) 
organizuar nga  British Council: “11 Modules, 36 training hours: 
Introduction to Special Educational Needs, Gifted and talented 
Learners, Multicultural Influences and the Impact on Learning 
Difficulties, Dyspraxia, Inclusive Assessment Approaches, 
Speech and Language Difficulties, Attention Deficit 
Hyperactivity Disorder, Autism Spectrum Disorder, Visual, 
Hearing and Physical Impairment, Dyslexia, Social, Emotional 
and behavioral Difficulties” 

Shtator  – Tetor 2014 Kurs trajnimi Online organizuar nga  UDEMY mbi “How to create 
your Udemy Course online”, “Managing Languages Online 
Course”, Reasonable Teaching: The 13x4 to master the art of 
Teaching Online Course”, “Prezi for educators course”, Apps in 
the Classroom Course”, “How to create and record Online 
course”, How to Build an online Teaching career course”, “How 
to host an Hour of Code at your School course”. 

Shtator – Tetor 2014 Kurs trajnimi Online organizuar nga British Council “E-
moderator Essentials Module 2: Moderator Skills” 

Gusht 2014 Kurs trajnimi Online organizuar nga British Council “E-
moderator Essentials M1: Technical skills” and “Technical Skills 
Sandpit”. 

9 Korrik  – 19 Gusht , 2014 Kurs trajnimi Online organizuar nga  TESOL “TESOL Training of 
Trainers”, 60 orë trajnimi.    

Prill – Korrik, 2014 Webinare trajnimi Online organizuar nga State Department në 
bashkpunim me RELO Office dhe US Embassy Tirana Shaping 
the Way We Teach English Webinar 13 Writing Effective 
Alternative Assessments and Rubrics, Activate: Games for 
Learning American English Part 2, Easy Reading Activities to 
Engage Students , Oh What Fun! Learning English with 
O.Henry!, Reframing: The Power of Positive Language, 
Fostering Autonomy: Tips & Techniques for Encouraging 
Independent Language Learning 

Janar – Mars, 2014  Webinare trajnimi Online organizuar nga State Department në 
bashkpunim me RELO Office and US Embassy Tirana Shaping 
the Way We Teach English Webinar 12 Grammar Sauce 2: 
Sweetening Up Gerunds, Assessing and Addressing the Needs 



 

 

of Your Students, Staying Current: Getting Creative with 
Lessons from the Daily News, Active Learning in Large Classes, 
There’s an Elephant in my Lesson! Animal Conservationism in 
the English Class, Don’t Put Your Phone Away! Cell Phones in 
the Classroom. 

Shtator – Nëntor 2013       Webinare trajnimi Online organizuar nga State Department në 
bashkpunim me RELO Office and US Embassy Tirana Shaping 
the Way We Teach English Webinar 11 “Grammar Sauce: 
Spicing up the Present Perfect” , “Teaching Spoken English with 
The Color Vowel Chart”, “Discovering Grammar with 
Consciousness-Raising Tasks”, “ELLs Building Essays from the 
Ground Up: Writing Narratives”, “Teaching Today's Learners: 
Oral Error Correction & Writing Effective     Assessments”, 
“Activate: Games for Learning American English”. 

Prill – Qershor 2013  Webinare trajnimi Online organizuar nga State Department në 
bashkëpunim me RELO Office and US Embassy Tirana Shaping 
the Way We Teach English Webinar"Sing Out Loud! Teaching 
Culture and Language with Music", "Igniting Your Students' 
Imaginations: Creative Writing in the Language Classroom", 
"Incorporating Service-Learning into EFL Classrooms", "Speak 
Up! Activities to Increase Student Talk Time, "Easy 
Collaborative Learning Activities for a Student-Centered 
Classroom”, "Create to Communicate: Art Activities for the EFL 
Classroom". 

 

Shkurt 2013 Konferencë trajnimi për Mësuesit mbi IELTS me focus në 
komponentën e të folurit, metodat për përmirësimin e dëgjimit, 
në sistemin arsimor të Mbretërisë së Bashkuar (Cambridge 
Education Group). 

18 Dhjetor, 2012 Trajnim mbi “Social Media”, organizuar nga British Council 
Albania 

Tetor – Dhjetor 2012 Webinare trajnimi Online organizuar nga State Department në 
bashkëpunim me RELO Office and US Embassy Tirana Shaping 
the Way We Teach English Webinar 8 "Art for All: Teaching 
Resources from the Metropolitan Museum of Art" Claire 
Moore,  "Activating Vocabulary: Creating a Way With Words" 
Katie Ryan, "The Movable Class: Promoting Motion for 
Language Learning & Health" Kevin McCaughey, "Introduction 
to Readers Theater" Karen Taylor, "Trace Effects 3D Multimedia 
Video Game: Teaching and Learning Adventures" Rick 
Rosenberg. 

 
Korrik 2012                             Kurs trajnimi 2 javor për “Technology Assisted Language  



 

 

Learning 2 (TALL Smarter)”, University of East Anglia,   
Norwich.       

 
Qershor 2011                            Kurs trajnimi 1 javor  “Standard Setting”  organizuar nga  
                                                    American Hellenic University, Office of Language  
                                                    Assessment and Test Development, Greqi. 
 

14 – 15 Dhjetor, 2009 Kurs trajnimi “Teaching English – Learning Technologies in the 
Classroom face to face trainer training”, organizuar nga British 
Council Albania Tirana, Albania  

Shkurt 2007                              Diplomë për trajnimin e mësuesëve mbi mësimdhënien e gjuhës  
Angleze, organizuar nga Bell University, UK & British Council  
Albania 

                                                            
Maj 2007    Training course: How to teach “Case study” to our students.      
                                                     Graz, Austria. 
 
Maj 2007                                   Kurs trajnimi “English for the World of Work”. Faza 1.  
 
Qershor 2007    Kurs trajnimi: Web journals in language education   
     (BLOGS) Graz, Austria  
 
Shtator 2007     Kurs trajnimi “English for the World of Work”. Faza 2.  
 
Shtator 2007                        Kurs trajnimi organizuar në Fakultetin e Gjuhëve të Huaja, 

Tirana, mbi “European Language Portfolio for Student 
Teachers”, (EPOSTL)     

      
 
 
 
 
 
Prezantime në Konferenca  
 
 
  
2-3 Nëntor, 2018           Bashkëprezantuese në Konferencën e XI Ndërkombëtare “New    

diemensions and approaches in English studies”, organizuar nga  
Universiteti i Tiranë, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Departamenti 
I gjuhës Angleze “Critical thinking  techniques for better solving 
problems”. 

  
8-9 Qershor, 2018             Bashkëprezantuese në Konferencën Ndërkombëtare “New 

technologies in education”, organized by British Council UK, 
“How e-safe we are (not)”,  



 

 

 
 
14-16 Tetor, 2016                 Prezantuese në Konferencën Ndërkombëtare organizuar nga  
                                                  IATEFL TESOL ELTAM, Macedonia “Re- imagining teaching         
                                                  rejuvenating and transforming classroom practice”  
                                                   “Teaching through wikis- a case study.  
  
5th Maj  2016                             Bashkëprezantuese në Konferencë Ndërkombëtare « 50 vjet  

mësimdhënie dhe kërkim në Departamentin e Gjuhës Frënge të 
Universitetit të Tiranës “Përvetësimi i parafjalëve me anë të 
programit Concordance 3.3”. 

11- 12 Maj, 2016  Bashkëprezantuese në Konferencë Ndërkombëtare organizuar 
nga Universiteti i Tiranë, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, “Building 
Intercultural Bridges Through Language, Literature and 
Translation“, “Fjalitë e paplota pyetëse të shprehura me fjalë 
pyetëse”  

21- 22 Maj, 2015   Bashkëprezantuese në Konferencë Ndërkombëtare organizuar 
nga Universiteti i Tiranë, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja,“Inspiring 
and empowering  studies  in English language teaching, British 
and American studies“, “Llojet e pyetjeve dhe dimensionet e 
tyre“ .                                                      

 
9- 11 Tetor, 2015         Bashkëprezantuese në Konferencë Ndërkombëtare organizuar 

nga IATEFL Hungary “Integrating Apps in EFL classes”.   
 
Prill 2014                                  Bashkëprezantuese në Konferencë Ndërkombëtareorganizuar  

nga ELTA, Teaching through technology- the power of learning, 
“Theory and practice of teaching English through ICT 
technology”.   

                                                      
                                                      
 
Dhjetor 2013                            Theory and practice of teaching English through ICT technology 
                                                     Albania, English Education: A New Approach.  
 
10 Maj, 2013    Bashkëprezantuese në Konferencën e ELTA dhe British Council, 
                            Albania English Education: A New Approach, me kumtesën  
                             “TESOL, its impact on professional development”  
 
 
21-23 Mars, 2013  Prezantuese në Konferencën e TESOL, me kumtesën “Research 

and professional development for educators with limited 
resources”, Dallas, Texas, USA  

     
 



 

 

Shtator 2011                         Prezantuese në Konferencën e 6të Ndërkombëtare të Institutit  
Alb-Shkenca në Prishtinë, Kosovë, “Klasifikimi dhe veçoritë 
leksikore të parafjalëve në    gjuhën angleze dhe gjuhën 
shqipe. 

 
                           
 
Korrik 2011  Seminare trajnimi organizuar nga American Union in Athens 

Greece “Standard setting for the ALCE examination”. 
 
Prill 2011                                    Prezantuese në Konferencën e 9të Ndërkombëtare ELTA Serbia  

me kumtesën “English prepositions are still a hot issue”, Novi 
Sad, Serbi 

 
Maj 2010                                    Prezantuese në Konferencën Ndërkombëtare të ELTA Albania  

“Qualitraining to empower English teachers”, me kumtesën 
“How to teach English prepositions”. 

                              
Maj 2010                                    Prezantuese në Konferencën Ndërkombëtare në Beograd,  

Serbi “In on at: what a challenge”. 
                           
 
Mars 2010  Prezantuese në Konferencën Ndërkombëtare në TESOL Greece 

“Working with English Prepositions”. 
                              
Shkurt 2010                            Prezantuese në Konferencën Rajonale të ELTA-s në Elbasan“  

Teaching  learning, learning teaching”. 
                               
 
 
Dhjetor  2009                         Kurs Trajnimi organizuar nga British Council “Teaching English  

– learning technologies in the classroom”. 
                                                       
 
Nëntor 2009                        Prezantuese në Konferencën Rajonale të ELTA-s në Berat, me   
                                               kumtesën  “Teaching with technology” 
                          
 
 
Prill 2009                               Prezantuese në Konferencën Ndërkombëtare në Fakultetin e  
                                               Gjuhëve të  Huaja, Tiranë  “Ending a sentence with a preposition:  
                                                    taboo or reality?” 
 
Mars 2009                          Leksion u hapur në Tennessee University, “Educational  
                                               system in Albania”,  USA 
 
 



 

 

Mars 2009    Prezantuese në Konferencën e TESOL, me kumtesën, “A Web 2.0  
Toolbox for the Global Economy”, Denver Colorado USA 

                          
 
 
Artikuj të botuar  
 
 

v Koni, E., & Stroka, O., (2015), Teknikat e të pyeturit në procesin e mësimdhënies, 
Buletini shkencor UNITEL 

v Koruti, Stroka, O., (2012) Difficulties that EFL teachers face while they teach 
prepositions, Lingua mobilis № 2 (35) 

v Koruti, O., (2011) Vështrim përqasës i vendosjes së parafjalëve në fjali në gjuhën 
angleze dhe gjuhën shqipe Studime Albanologjike  

v Koruti, O., (2011), Përdorimi i parafjalëve në gjuhën angleze dhe në gjuhën shqipe në 
shkollat 9- vjeçare, Buletini shkencor UNITEL, 2011 

v Koruti, O., (2011), Kuptimet e parafjalëve në situata të ndryshme gjuhësore, Kërkime 
Univeristare, Periodik i Universitetit Eqerem Cabej 

v Vuçani, T., Delija, Sh.; Haloçi, A., Koruti, O., Portofoli evropian i gjuhëve për studentë 
të moshave 18 vjeç+ , Tiranë : Këshilli i Evropës, 2009.  

 
 
 
 
Pjesëmarrje në shoqata profesionale/funksione 

• Ish Zv. Presidente e Shoqatës së Mësuesëve të Gjuhës Angleze (ELTA Albania),  
• Anëtare e bordit të SEETA (South Estern European Teacher Associations)  
• Anëtare e bordit të ABELTA (Alliance of Balkan English Language Teacher’s 

Associations)  
• Anëtare Shoqatës TESOL, USA; Anëtare Shoqatës IATEFL, UK  
• Anëtare e Cambridge English Teacher 

 
 
 
Aftësi të tjera  
 
 

 
  

Gjuha amtare  Shqip   
  

Gjuhë të tjera  TË KUPTUARIT  TË FOLURIT  TË SHKRUARIT  

Të  dëgjuarit   Të lexuarit   Të  folurit    
Anglisht  C1/C2 C1/C2 C1/C2  C1/C2 

  
Italisht   C1/C2 C1/C2 C1/C2  C1/C2 



 

 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

Afësitë digjitale    Vet- Vlerësim  

Procesim 
informacioni  Komunikim  Krijim 

materialesh Siguria  Zgjidhja e 
problemeve  

 Përdorues i 
avancuar  

Përdorues i 
avancuar  

Përdorues i 
avancuar  

Përdorues i 
avancuar  

Përdorues I 
AVANCUAR 

 

   


